Об утверждений положения о порядке создания комиссии по урегулированию споров

законных прав и интересов сторон образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвегшить Положение о порядке создания комиссии по урегулированию споров в
М у н и ~ о м д о — м образовательном учреждении детский сад №13, далее- детскии сад

№13

2 Утвердить состав комиссии по урегулированию споров на период с 09.01.2017г по 31.12.2017 г,
далее - по группам субъектов образовательных отношении :

Председатель комиссии: Шуракова А.Л.- учитель-логопед

Члены комиссии:

- от родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников - Полякова А.Э.,
Клокова С.Ю

- от работников МДОУ д/с №13, осуществляющих образовательную деятельность: Смирнова Т.В.
учитель-логопед, Безрукова П.В.. - учитель-логопед,

3. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: методический кабинет д/с №13

4. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по урегулированию
споров Пачкунову Н.А.. - воспитателя детского сада

5 При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он подлежит
замене на другого представителя из той же группы, к которой он принадлежал, путем издания
изменений в приказ.

6 При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров документация по
деятетности комиссии подлежит передаче ответственному за ведение и »
срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового состава комиссии.

7 Комиссии по разрешению трудовых споров рассматривать возникшие проблемы только в связи
с поступившими письменными заявлениями и в строгом соответствии с нормативными
документами

8. Данный приказ вступает в силу с 10 января 2017 года.

9. Разместить данный приказ на сайте ДОУ

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.